THE LETTERS OF PLINY

neglectum a te putem. Dabis autem, si hoc perinde curae est tibi quam illud mihi. Vale.

IX

C. PLINIUS TACITO SUO S.

COMMENDAS mihi Iulium Nasonem candidatum. Nasonem mihi? quid si me ipsum? Fero tamen et ignosco. Eundem enim commendassem tibi, si te Romae morante ipse afuissem. Habet hoc sollicitudo, quod omnia necessaria putat. Tu tamen censeo alios roges; ego precum tuarum minister, adiutor, particeps ero. Vale.

X

C. PLINIUS ALBINO SUO S.

CUM venissem in socrus meae villam Alsiensem, quae aliquando Rufi Vergini fuit, ipse mihi locus optimi illius et maximi viri desiderium non sine dolore renovavit. Hunc enim incolere sccessum atque etiam senectutis suae nidulum vocare consueverat. Quocunque me contulissem, illum animus, illum oculi requirebant. Libuit etiam monimentum eius videre, et vidisse paenituit. Est enim adhuc imperfectum, nec difficultas operis in causa modici ac

entertain similar thoughts of yourself; and undoubtedly you will, if your solicitude on the latter point equals mine on the former. Farewell.

IX

TO TACITUS

WHEN you commend to my interest the candidature of Julius Naso, what is it but commending me to myself? However, I forgive you, for I should have done the same thing, had you been at Rome and I absent. The tender anxiety of friendship is apt to imagine every circumstance to be material. But I advise you to turn your solicitations to others; my own part shall be deputy, assistant, and associate in your canvass. Farewell.

X

TO ALBINUS

I WAS lately at Alsium, where my wife's mother has a villa which once belonged to Verginius Rufus.^a The place renewed even painfully my regrets for that great and excellent man. He was extremely fond of this retreat, and used to call it "the nest of his old age." Wherever I turned, my heart, my eyes, ached to behold my vanished friend. I even had an inclination to view his monument; but I repented the visit, for I found it still unfinished, and this not from any difficulty in erecting a work of such modest, indeed, small dimensions, but through

^a See ii. 1, ix. 19.

THE LETTERS OF PLINY

potius exigui, sed inertia eius, cui cura mandata est. Subit indignatio cum miseratione post decimum mortis annum reliquias neglectumque cinerem sine titulo, sine nomine iacere, cuius memoria orbem terrarum gloria pervagetur. At ille mandaverat caveratque, ut divinum illud et immortale factum versibus inscriberetur :

Hic situs est Rufus, pulso qui Vindice quondam Imperium asseruit non sibi, sed patriae.